2025年1月31日

各 位

会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O   𠮷 田  朋 史

 （コード：8133 東証プライム）

問合せ先 財務経理部長          岸 部 茂 実

 （TEL：03-4233-8025）

2025年3月期 通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年4月30日に公表致しました2025年3月期（2024年4月1日～2025年3月31日）の通期連結業績

予想及び期末配当予想について以下の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想の修正

（１） 2025年3月期通期連結業績予想の修正

営業活動に

係る利益
税引前利益

当社株主に帰属

する当期純利益

基本的1株当たり

当社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,500

百万円

22,300

百万円

13,500

円 銭

119.59

今回修正予想（Ｂ） 25,000 26,000 15,500 137.31

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500 3,700 2,000 17.72

増減率（％） 16.3 16.6 14.8 14.8

（参考）前期実績

（2024年3月期）
23,587 24,687 13,887 123.03

（２）修正の理由

  2025年3月期通期の連結業績予想について、各事業の利益が順調に積み上がっていることより、上記の

通り上方修正いたします。

（見通しに関する注意事項）

上記の予想値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要

因によって予想値と異なる可能性がございます。

２． 期末配当予想の修正

（１） 2025年3月期 期末配当予想の修正

年間配当金

連結配当性向
第2四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

28.00

円 銭

28.00

円 銭

56.00
46.8%

今回修正予想  30.00 58.00 42.2%

当期実績 28.00

前期実績

（2024年3月期）
26.00 28.00 54.00 43.9%

（２）修正の理由

今回上方修正した2025年3月期通期連結業績予想と中期経営計画『ENEX2030 '23-'24』における配当政

策「連結配当性向40％以上を強く意識した累進配当」を勘案し、期末配当予想を前回予想の1株当たり

56円から2円増配し、1株当たり58円に修正いたします。

以 上